
 
 

CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  

PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  
 

ORIGINALE/COPIA  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
 

N. 31  DEL 24.11.2016  
 

OGGETTO: 

UNIONE PER I SERVIZI DEI COMUNI DI VILLATA E SAN NA ZZARO 
SESIA – PRESA D’ATTO DELL’INGRESSO DI ALTRI COMUNI E DELLO 
STATUTO E DELL’ATTO COSTITUTIVO DELL’UNIONE OLTRE S ESIA - 
NOMINA DEI CONSIGLIERI UNIONALI  

 

L’anno DUEMILASEDICI, addì VENTIQUATTRO del mese di NOVEMBRE alle ore 18,45 nella 
Sede comunale; previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 10 dello Statuto 
Comunale, si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE. All’appello risultano: 

 
ZANZOLA STEFANO P 

 
DI STAOLA  ALESSIA   P 

 
FIZZOTTI LUCA    P 

 
DELBO’ DARIO    P 

 
INVERNIZZI MARIA SILVANA    P 

 
MARCHETTI MASSIMO     P 

 
GIACOMETTI STEFANO    P 

 
GIUSEPPE ABBRESCIA   P 

 
MALINVERNI ANGELO    P 

 
CRIVELLI MAURO P 

 
MALINVERNI PIERANGELO P 

   
PRESENTI 

 

 
11 

 
ASSENTI 0 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Lucia Piazza. 
 
Il Sindaco ZANZOLA Dott. Stefano assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e, dopo aver 
constatato il numero legale degli intervenuti, pone in discussione l’argomento di cui all’oggetto 
segnato all’ordine del giorno. 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
RICHIAMATE 
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 5 del 29.08.2007 avente ad oggetto: “Costituzione Unione per i 
Servizi tra i Comuni San Nazzaro Sesia e Villata. Approvazione Statuto e Convenzione Istitutiva”, 
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 17 del 05.12.2007 avente ad oggetto: “Modifica Statuto 
dell’Unione San Nazzaro Sesia – Villata”, 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 27.07.2016 all’oggetto: “Unione per i servizi dei Comuni di 
Villata e San Nazzaro Sesia - Nomina dei consiglieri unionali”, 
 
ASSUNTO che i Comuni di Borgo Vercelli, Caresanablot, Olcenengo e Vinzaglio  hanno deliberato l’ingresso 
nell’”Unione per i Servizi tra i Comuni San Nazzaro Sesia e Villata” e hanno approvato lo statuto della nuova 
costituenda Unione dei Comuni Oltre Sesia,  
VISTO che con delib. n. 11 del 02.08.2016 del Consiglio unionale è stato recepito lo statuto della nuova 
unione 
RITENUTO opportuno prendere atto di detto ingresso, nonché del nuovo statuto con annesso atto costitutivo 
e quindi provvedere ad eleggere i rappresentanti di questo Comune nella costituenda Unione, tra i propri 
componenti, assicurando la rappresentanza delle minoranze consiliari. 
 
Il Consiglio Comunale di San Nazzaro Sesia è chiamato pertanto ad eleggere n. 2 membri, di cui 1 
appartenente alla minoranza consiliare, poiché il Sindaco è già membro di diritto. 
Si procede alla votazione mediante schede segrete, con voto limitato a un nominativo. Saranno dichiarati 
nominati i consiglieri che avranno ottenuto il maggior numero di voti. 
Udite le proposte emerse in sede di dibattito a seguito delle quali vengono proposti i seguenti nominativi:   
Scutatori: Sigg. Di Staola Alessia e Malinverni Angelo 
1. Delbò Dario              (maggioranza)             voti n. 8 
2. Malinverni Angelo  (minoranza)            voti n. 3 
     
VISTO l’art. 32 c. 3 del DLgs 267/2000 e smi. 
ACQUISITO il parere del Responsabile del Servizio  espresso sulla proposta: 
Parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000: FAVOREVOLE 
                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                    f.to in originale  - Dott. Lucia Piazza   
con voti favorevoli unanimi  resi palesemente da n 11 .consiglieri presenti e votanti  

DELIBERA  

1. Di prendere atto dell’ingresso dei Comuni di Borgo Vercelli, Caresanablot, Olcenengo e Vinzaglio 

nell’Unione dei comuni di San Nazzaro Sesia e Villata, 

2. Di prendere atto dello Statuto e dell’atto costitutivo della costituenda nuova ’UNIONE DEI COMUNI 

OLTRE SESIA, 

quindi a seguito del risultato della predetta votazione  

DELIBERA  

1. di proclamare eletti i seguenti Consiglieri all'Unione tra i Comuni di San Nazzaro Sesia e Villata: 
1. DELBO’ DARIO consigliere di maggioranza   
2. MALINVERNI ANGELO consigliere di minoranza  
 ZANZOLA STEFANO. Sindaco pro tempore.  Membro di Diritto. 
2. di comunicare la presente deliberazione al Presidente protempore dell’Unione. 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, firmato e sottoscritto. 

 
                           San Nazzaro Sesia, lì  24.11.2016             
    
  
 Il Presidente Il Segretario Comunale 
                 ZANZOLA Dott. Stefano                              Dott. Lucia Piazza  
                   f. to  in originale   f. to  in originale   
 
                      ___________________________________________________________ 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N. …. 

 
Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di 

pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio; 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per 
rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo 
Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 
giugno 2009, n. 69). 
Dalla residenza comunale, lì   10/12/2016 
 

                          IL MESSO COMUNALE  
       SARA PERRI –f. to  in  originale   
 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web 

istituzionale di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal 

.......................................... al .......................................... ed è 

divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione 

(art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì ................................................. 
 

     IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                               DOTT.  LUCIA PIAZZA 

 
 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso 
amministrativo. 

Li …………………………………………………. 

                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                           Dott. Lucia Piazza 


